Coniugio, quod fecit adest Dea: iamque coactis
Cornibus in plenum nouies lunaribus orbem,
Illa Paphum genuit: de quo tenet insula nomen.

F A B . I X . A R G V M E N T V M .

Myrrha Cinyræ & Cenchreidis filia, iracundia Veneris quod sibi
mater eius preferretur, patre impio dilexit amore: nec viā potiendī
inueniens, cogiturn suspendium experiri. Cuius nutrix intra cubile
gementis excepit vocem: & signis cognitis nefariz mortis, dum diligenter
scrutatur, causam poscit. Consolata ergo puella ei pollicetur
se effecturam, ut parenti sine villa in famia jungatur: promissum
in opportū tempus differt. At anus die solenni Cereris, quo ma-
ter eius operata à viro secubabat, alumnam noctu dederit ad Ci-
nyram, prædicans formosissimam puellam (filia tacens) forma eius
impulsam sibi se credidisse: qui data cupiditate lumen inferri iussit,

yt spc.

L I B . X .

287

vt speciem eius notam haberet, cognitusque filia pater stuprator
coactus est pudore ferrō strido eam insequī: quæ duplici metu ter-
rita in insulam profugit. ibique misericordia eiusdem Dex in ar-
borem, quæ eius nomen indicaret, mutata est.

Editus* hac ille est: qui si sine prole fuisset,
Inter felices Cinyras potuisset haberi.

*sc. insula, ne-
pos nimirum
Pygmalionis.

300 Dira canam: procul hinc natæ, procul este parentes:
Aut mea si vestras mulcebunt carmina mentes;
Desit in hac mihi parte fides: nec credite factum:
Vel si credetis, facti quoque credite poenam.
Si tamen admissum simit hoc natura videri:

*Thracia.

305 Gentibus Ismaris, & nostro gratulor* orbi:
Gratulor huic terra, quod abest regionibus illis,
Quæ tantum genuere nefas. sit diues Amomo,
Cinnamaque, costumque suum, sudataque ligno
Tura ferat, floresque alios Panchaica tellus;

* vt pater cum
filia coire do-
buerit.

310 Dum ferat & Myrrham: *tanti noua non fuit arbor.
Ipse negat nocuisse tibi sua tela Cupido,
Myrrha: facisque suas à crimine vindicat isto.
Stipite te Stygio, tuniidisque afflavit Echidnis
E tribus una soror. scelus est odisse parentem:

315 Hic amor est odio maius scelus. vndeque lecti
Te cupiunt proceres: totoque Oriente inuentus
Ad thalami certamen adestrat: ex omnibus unum
Elige Myrrha virum; dum ne sit in omnibus* unus.
Illa quidem sentit: fædore repugnat amori:

*sc. pater, enarr.
excipio.
Myrrha deperi-
parentem.

320 Et secum, Quo mente feror? quid molior? inquit.
Dij precor, & pieras, sacrataque iura parentum,
Hoc prohibete nefas: scelerique resistite nostro:
Si tamen hoc scelus est, sed enim damnare negatur
Hanc Venerem pietas: coeuntque animalia nullo